ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR TCHUCO BENÍCIO
Av. Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 112/2023

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO CAPITÃO DANIEL BARROS, PELO

BRILHANTE TRABALHO REALIZADO A FRENTE DO SUBCOMANDO 9º BPM DA

BRIOSA POLÍCIA MILITAR DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Manifesto sincera admiração ao Capitão Daniel Barros, pelo brilhante trabalho quem vem

sendo realizado à frente do subcomando do 9º BPM da briosa polícia militar do município

de Manacapuru, sempre buscando zelar pela paz e ordem social da comunidade,

resguardando e presando sempre pela segurança de todos os munícipes.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 02 de maio de 2023.

CIDADANIA

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com